Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 03 » октября 20 25  г.  № 1414

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации

Октябрьского района от 06.12.2024 № 1900

В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 12.09.2025 № 1143

«О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 05.12.2024 № 1060

«О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов»»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Октябрьского района

от 06.12.2024 № 1900 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищной

сферы в муниципальном образовании Октябрьский район»» (далее – муниципальная

программа), следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела

1 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

Объемы финансового обеспечения за весь

период реализации
2 751 083,10 тыс. рублей

».

1.2. Раздел 5 паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции

согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт

Октябрьского района».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования,

председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации

Октябрьского района Хомицкого В.М.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                                                             В.Г. Тимофеев

Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

                                                                      от «03» сентября 2025 г. № 1414

«5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

Наименование муниципальной  программы, структурного

элемента, источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа (всего), в том числе: 895 374,098 959 747,80 895 961,20 0,00 0,00 0,00 2 751 083,10

1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в

том числе:
895 374,10 959 747,80 895 961,20 0,00 0,00 0,00 2 751 083,10

а) Федеральный бюджет, из них: 22 965,40 23 436,20 23 407,90 0,00 0,00 0,00 69 809,50

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских

поселений, входящих в состав Октябрьского района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б) Бюджет автономного округа, из них: 809 837,30 869 267,20 809 973,30 0,00 0,00 0,00 2 489 077,80

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских

поселений, входящих в состав Октябрьского района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в) Местный бюджет, из них: 62 571,40 67 044,40 62 580,00 0,00 0,00 0,00 192 195,80

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских

поселений, входящих в состав Октябрьского района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Региональный проект «Жилье» 754 899,20   813 848,20   742 802,40   0,00   0,00   0,00   2 311 549,80

1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в

том числе:
754 899,20   813 848,20   742 802,40   0,00   0,00   0,00   2 311 549,80

а) Бюджет автономного округа, из них: 702 056,30   756 878,80   690 806,20   0,0 0,0 0,0 2 149 741,30

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских

поселений, входящих в состав Октябрьского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,00

б) Местный бюджет, из них: 52 842,90   56 969,40   51 996,20   0,00   0,00   0,00   161 808,50

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских

поселений, входящих в состав Октябрьского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,00

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=299095&dst=165

Комплекс процессных мероприятий: «Реализация

полномочий в области строительства и жилищных

отношений»(всего), в том числе:

79 867,59   75 293,70   75 293,70   0,00   0,00   0,00   230 454,99

1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в

том числе:
79 867,59   75 293,70   75 293,70   0,00   0,00   0,00   230 454,99

а) Бюджет автономного округа, из них: 74 122,10   70 023,10   70 023,10   0,0 0,0 0,0 214 168,30

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских

поселений, входящих в состав Октябрьского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,00

б) Местный бюджет, из них: 5 745,488   5 270,60   5 270,60         16 286,69

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских

поселений, входящих в состав Октябрьского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,00

Региональный проект «Содействие субъектам Российской

Федерации в реализации полномочий по оказанию

государственной поддержки гражданам в обеспечении

жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»

60 578,51   70 577,10   77 836,30   0,00   0,00   0,00   208 991,91

1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в

том числе:
60 578,51   70 577,10   77 836,30   0,00   0,00   0,00   208 991,91

а) Федеральный бюджет, из них: 22 965,40   23 436,20   23 407,90   0,00       69 809,50

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских

поселений, входящих в состав Октябрьского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,00

б) Бюджет автономного округа, из них: 33 630,10   42 336,50   49 115,20   0,00       125 081,80

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских

поселений, входящих в состав Октябрьского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,00

в) Местный бюджет, из них: 3 983,01   4 804,40   5 313,20   0,00       14 100,61

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских

поселений, входящих в состав Октябрьского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,00

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение

деятельности  органов местного самоуправления"
28,80   28,80   28,80   0,00   0,00   0,00   86,40

1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в

том числе:
28,80   28,80   28,80   0,00   0,00   0,00   86,40

а) Бюджет автономного округа, из них: 28,8 28,8 28,8 0,0 0,0 0,0 86,40

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских

поселений, входящих в состав Октябрьского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,00

».